平成２９年１１月２７日

各位

会社名   TPR 株式会社

代表者名 代表取締役社長兼 COO 岸 雅伸

（コード：６４６３、東証第１部）

問合せ先 経営企画室長 塚本 英貴

（TEL.０３－５２９３－２８１４）

株式会社ノブカワの株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 11 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ノブカワの全株式を

取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

                       記

１．株式取得の理由

   株式会社ノブカワは、昭和 8 年に設立され、各種マスターバッチ、防振パッド等産業用ゴム部品の

開発・製造・販売を手掛けており、自動車用部品をはじめ、建築材、家電製品、OA 機器、レジャー

用品など様々な分野のお客様から高い評価をいただいております。

   当社グループは、エンジン内燃機関の機能部品であるピストンリング、シリンダライナ等を主力製

品としながら、経営多角化を進め、産業用ゴムシール部品をはじめ、各種ゴム製品を製造販売してお

ります。

株式会社ノブカワの株式を取得することにより、今後当社グループのゴム事業における国内外のお

客様の幅広いニーズに対応し、ゴム材料分野へのビジネス拡大を進め、ゴム事業規模拡大並びに体質

強化を図り、企業価値向上に努めてまいります。

２．異動する子会社（株式会社ノブカワ）の概要

(1) 名 称 株式会社ノブカワ（非上場）

(2) 代 表 者 代表取締役社長 野田明志

(3) 本 店 所 在 地 東京都千代田区神田鍛冶町三丁目 3 番地

(4) 設 立 昭和 8 年 2 月

(5) 事 業 内 容
各種マスターバッチ、防振パッド、各種押出ゴム製品、押出スポンジ

"ネオロン"、"サンカラー"、その他各種ゴム製品の製造、販売

(6) 資 本 金 50,000 千円

(7) 株 主 構 成 株式会社徳智 1,000 株（100％）

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

(9) 最近事業年度における業績動向

 決 算 期  平成 27 年 3 月期  平成 28 年 3 月期  平成 29 年 3 月期

 売 上 高 3,266 百万円 2,882 百万円 2,836 百万円

 営 業 利 益 362 百万円 346 百万円 375 百万円

 経 常 利 益 369 百万円 352 百万円 381 百万円

 当 期 純 利 益 246 百万円 238 百万円 249 百万円

 純 資 産 2,080 百万円 2,268 百万円 2,467 百万円

 総 資 産 2,405 百万円 2,570 百万円 2,821 百万円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社徳智（非上場）

(2) 本 店 所 在 地 東京都千代田区

(3)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

(2) 取 得 株 式 数
1,000 株

(議決権の数：1,000 個)

(3) 取 得 価 額

株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といたします。なお、取得

価額につきましては、外部の専門家による株価算定に基づき、また、外部

の弁護士および公認会計士並びに税理士等による法務・財務に関する調査

の結果等を合理的に勘案の上、決定しております。

(4) 異動後の所有株式数

1,000 株

(議決権の数：1,000 個)

(議決権所有割合：100%)

５．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年 11 月 27 日

(2) 株式譲渡契約締結日 平成 29 年 11 月 27 日

(3) 株 式 取 得 日 平成 29 年 12 月 13 日 (予定)

６．今後の見通しについて

当該、株式取得による当期（平成 30 年 3 月期）の連結業績に与える影響は軽微であると考えてお

りますが、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上